

قربان: یاد بود بی همتای سر سبازی ابراهیم و اسماعیل در برابر پروردگار و معجزه بی بدیل سخاوت و مهربانی ذات حق تعالی بر تمامی مهربانان مبارک باد

بکشنه  
۲۷ خرداد ۱۴۰۳  
۱۶ ژوئن ۲۰۲۴  
۹ ذی الحجه ۱۴۴۵  
شماره ۲۳۷۶  
صفحه ۸  
۵۰۰۰ تومان

WWW.AKHBARESANAT.IR

## رهبر انقلاب: برای افزایش مشارکت در انتخابات تلاش کنید



## سهام جزئی دولت در ایران خودرو و سایپا واگذار می شود

سهام جزئی دولت در بخش های مختلف با دستور رئیس جمهور شهید در آخرین نشست شورای اصل ۴۴، امسال باید واگذار شود. وزارت امور اقتصادی و دارایی درباره واگذاری خودروسازان در گزارشی اعلام کرد: واگذاری سهام دولت در خودروسازان، پیچیدگی هایی داشته است و در دولت های گذشته نیز وجود این پیچیدگی ها و در عین حال فقدان عزم لازم مانع از به نتیجه رسیدن آن شده است.

## یادداشت

ضرورت همراهی دولت و حاکمیت با بانک مرکزی در کاهش تورم



حمید رضا صالحی  
عضو اتاق بازرگانی

کاهش نرخ تورم از جمله مطالبات مهمی است که مردم از دولت چهاردهم دارند با این حال که بانک مرکزی در دولت سیزدهم بخصوص بعد از روی کار آمدن آقای فرزین در زمینه کنترل و جلوگیری از رشد نقدینگی موثر عمل کرده و با ثبات نرخ ارز زمینه های لازم برای کنترل تورم را دنبال کرده است اما باید با یک نکته مهم در این موضوع توجه کرد.

مساله حائز اهمیت این است که کنترل نرخ تورم را نباید به بانک مرکزی نسبت داد، یعنی نباید انتظار داشت بانک مرکزی به تنهایی در این موضوع به نتایج مثبتی برسد. با اینکه بانک مرکزی در سال های اخیر در این حوزه فعال عمل کرده اما باید بدانیم بانک مرکزی به تنهایی نمی تواند نرخ تورم را که ریشه ها و دلایل بسیاری دارد کنترل کند.

با اینکه چند نرخ ی بودن ارزش مطلوب نیست و قطعاً بانک مرکزی نیز مایل به انجام کاری در این زمینه برای ثبات بیشتر نرخ ارز است اما باید بپذیریم مسائل دیگری نیز در میان است که باید دولت و سایر نهادهای نیز لازم است خود را بدان متکلف بدانند و برای کاهش نرخ تورم الزام عملی بدان داشته باشند.

بی تردید مسائل مختلفی در افزایش نرخ تورم، بالا رفتن نرخ کالاها تاثیر گذار است به این خاطر لازم است همه مسائل به صورت همه جانبه مورد بررسی قرار بگیرد تا راهکارهای ارائه شده ه جامع باشد در غیر این صورت راههای درمانی اقتصاد ایران به نتیجه مطلوب نمی رسد و اقتصاد بیمار ایران روز به روز نحیف تر از قبل میشود.

تحریم ها، ناکارآمدی مدیریتی و سوء مدیریت ها عدم اجرای قوانین و مصوبات اقتصادی که دربرگیرنده منافع عمومی است مانع از رشد اقتصادی و به تبع آن کاهش نرخ تورم شده است به این دلیل بسیار مهم باید به سمت و سویی برویم که ریشه های بالا ماندن نرخ تورم درسال های اخیر به درستی مورد بررسی قرار بگیرد تا راهکارهای ارائه شده اجرایی باشد و بخشی از مطالبات اقتصادی مردم در عملیاتی کند.

## رئیس شورای اطلاع رسانی دولت: شهید ریسی هنوز پرونده های ناتمام را تمام می کند

رئیس شورای اطلاع رسانی دولت نوشت: ریل گذاری سیاست خارجی شهید سید ابراهیم رئیسی و دیپلمات شهید امیرعبداللهیان درحال ثمردهی است. سپهر خلجی در حساب کاربری خود در شبکه ایکس نوشت: شهید ریسی هنوز پرونده های ناتمام را تمام می کند و ریل گذاری سیاست خارجی او و دیپلمات شهید امیرعبداللهیان درحال ثمردهی است. بعد از آزادی آقای اسدی، با آزادی نوری که از ۹۸ در زندان سوئد اسیر بود، یکی دیگر از پرونده های روی میز وزارت خارجه و وزارت اطلاعات به نتیجه رسید.

## «اخبار صنعت» از شرایط بورس در دولت چهاردهم گزارش می دهد؛

# جان بخشی دوباره بازار سهام

سهام های شاخص ساز بورس دیگر جذابیت قبل را ندارند؛ زیرا بازدهی و رفتارهای خوب را پس از زیان سنگین ندارند و به همین خاطر در حال حاضر صرفاً به درد تحلیل کلیت بازار میخورند و لاغیر.

## صندوق های بازنشستگی را با ۷۰۰ همت بدهی تحویل گرفتیم



وزیر نفت خبر داد: تولید روزانه ۲۲۰ هزار بشکه در میادین نفتی با سرمایه گذاری روس ها

## توسعه بخش کشاورزی در گرو به کار گیری فناوری های نو است

وزیر جهاد کشاورزی: کارشناس و تحلیلگر اقتصادی در گفت و گو با «اخبار صنعت»؛

## برخورد با مدیران متخلف راهکار اجرای مصوبات قانونی اقتصادی است

کارشناس و تحلیلگر اقتصادی گفت: اصلاحات ساختاری در بخش های مختلف اقتصاد ایران که بخش مهمی از آن در نظام بانکی کشور است نیازمند ورود و عزم جدی حاکمیت است. محمد کهندل کارشناس و تحلیلگر اقتصادی در گفت و گو با محل بر اقتصاد ایران وارد شده توضیحاتی داد و گفت: در خصوص بنگاه داری بانکها وزیران های حاصل از بنگاه داری بانکها به خصوص در موضوع لطمات جبران ناپذیری که بر بخش تولید وارد شده در طول سال های گذشته سخن بسیار گفته شده اما همچنان راهکار موثر یا اقدام عملی قاطعانه ای با بانکهای مختلف صورت نگرفته است.

وی در این باره بیان داشت: رفع بنگاه داری بانکها زمانی مقدور است که بانکها با بانک مرکزی قاطع و مقتدری روبه رو باشند تا موانع لازم را پیش پای نظام بانکی و بانکهای متخلف ایجاد کنند در غیر این صورت با سخن و تهدیدهای غیر عملی بانکها از بنگاه داری که سودهایی کلانی به آنها می رساند اما بخش های مولد را دچار زیان های بیشماری کرده دست برنمی دارند.

کارشناس و تحلیلگر اقتصادی درخصوص تصویب قوانین لازم برای برخورد با بانکهای متخلف نیز گفت: مجلس دوازدهم باید به صورت همه جانبه تبعات فراگیر این موضوع بر اقتصاد را در دستور کار و بررسی خود قرار دهد تا قوانین مناسب برای برخورد با بانکهای متخلف تدوین و تصویب شود، هر چند نظارت بر روند کارشناس و تحلیلگر اقتصادی معتقد است: برخورد با بانکهایی که به تولید از این محل ضربه می زنند باید جزئی از دستور کار بانک مرکزی باشد، نباید در این موضوع مسائل

## دو دستور کار بانک مرکزی در دولت سیزدهم؛

## پیش بینی پذیر کردن بازار ارز و تامین نیازهای ارزی واقعی

دولت سیزدهم، سعی بر آن شد تا نیازهای ارزی واقعی در واردات کالاها و خدمات تامین شود و در کنار آن بازار ارز تا حد ممکن به یک فضای قابل پیش بینی نزدیک شد. تنظیم گری و مدیریت بازار ارز یکی از ارکان های اصلی سیاست تثبیت در جهت پایداری و پیش بینی پذیر کردن بازار ارز توسط بانک مرکزی بوده که کنترل نوسانات بازار ارز از نتایج آن در دولت سیزدهم است. بر این اساس، سیاست ارزی بانک مرکزی بر محور تامین مالی ارزی در کنار تنظیم بازار با استفاده از ایجاد ساختارهای مناسب مانند مرکز مبادله ارز و طلا تدوین شده است.

## راه اندازی مرکز مبادله ارز وطنای ایران

به منظور تنظیم گری در بازار ارز و اصلاح ساختارها و زیربنای این بازار، مرکز مبادله ارز و طلای ایران راه اندازی شد که ضمن بررسی کاستی ها و مشکلات در سال جاری با عمق بخشیدن به این بازار از طریق تنظیم گری و ایجاد زیرساخت های جدید در قالب سامانه ها تسلط بانک مرکزی در بازار ارز را افزایش می دهد. این مرکز، مرجعیت قیمت، افزایش حجم معاملات رسمی و سهولت تامین انواع تقاضای ارز را مدیریت می کند.

**مداخله هوشمندانه در بازار**  
از دیگر سیاست های ارزی بانک مرکزی در دولت سیزدهم به کارگیری سیاست تثبیت نرخ ارز و تامین ارز کالاها ی اساسی، ضروری و دارو با نرخ ترجیحی (۲۸۵۰۰ تومان)، عرضه ارز در حاشیه بازار به صورت محدود و هوشمندانه به منظور جلوگیری از نوسانات شدید و مقطعی آن و مهار و کنترل فعالیت های سفته بازانه و قاچاق ارز (از طریق اعمال محدودیت بر سقف تراکنش ها، ساماندهی چک های تضمینی و اعمال نظارت بر جابه جایی مبالغ کلان) بوده است. مجموع این اقدامات منجر به کنترل نوسانات بازار ارز و تقویت عرضه ارز در مرکز مبادله ارز و طلا به منظور رسمیت بخشیدن به



## حمید نوری آزاد شد

حمید نوری، شهروند ایرانی که پس از ۱۶۸۰ روز از زندان سوئد آزاد شد، در بدو ورود به ایران از از خانواده خود، مردم ایران و دست اندرکاران این امر تشکر کرد.

مدیر ارز بازرگانی و عملیات ارزی مرکز مبادله:

## بازار ارز توافقی به زودی راه اندازی می شود

## سر مقاله

## بورس اولویت دولت

مر تفضی ادب

احیای بازار سرمایه و بورس که به تبع احیای اقتصاد در کشور حاصل می شود، صرفاً با به رسمیت شناختن حقوق بخش خصوصی و تداوم و استمرار در ثبات در تصمیم گیری ها حاصل می شود. موضوع تنش ها و به عبارتی ریزش های قیمت و شاخص در هفته های گذشته در حال حاضر همه فعالان بازار و سهامداران را نگران کرده و متاثر از تصمیمات غیرکارشناسی و ذی نفعانه دولت است که به تبع فضای کسب و کار را دچار ابهاماتی می کند. با این شرایط، موضوع پیش بینی پذیری بازار کاملاً مخدوش شده و این قابلیت از بین رفته است. یعنی به هیچ عنوان بازار و حتی مدیران تولید و صنعت هم نمی دانند چه نقشه راهی پیش رو دارند و هر از گاهی تصمیماتی بودجه یا نقدینگی برای دولت اتخاذ می شود که خلاف منافع سهامداران و به خصوص سهامداران خرد است. این دلیل اصلی در حقیقت شکل گیری چنین فضایی است.

یکی از برنامه های راهبردی برای مسئله انتخابات پیش رو در ایران، موضوع بورس و بازار سرمایه است. در عین حال، مردم به دنبال بستری مطمئن برای سرمایه گذاری هستند و این فقدان و نبود یک بازار مطمئن برای تضمین حداقل سود بانکی در کنار اعطای دارایی به مردم موجب شده است که سرمایه مردم به بازارهای غیرمولد برود، ولی دولت بعدی با تکیه بر مدل تأمین مالی «شرکت سهام عام پروژه» علاوه بر تضمین حداقل سود، سهام پروژه های راهبردی کشور را با سرمایه مردم در این بستر تأمین مالی کند و در عین حال اعتماد را به بازار سرمایه بازگرداند. بازار سرمایه با مجموعه متنوعی از ابزارهای مالی، بهترین راه را برای تسهیل جذب سرمایه های سرمایه های کوچک مردم برای توسعه کشور ارائه می کند. تمرکز بر ایجاد ابزارهای جدید و نوآورانه در چارچوب بازار سرمایه می تواند راه را برای مشارکت و سرمایه گذاری عمومی بیشتر هموار کند و در نهایت به تحقق شعار سال – جهش در تولید – کمک کند.

توسعه یک کشور بستگی زیادی به مشارکت مردم آن در پروژه ها و سرمایه گذاری های مختلف دارد، اما یکی از موانع عمده این مشارکت نبود پروژه های جذاب و مولد و همچنین نبود بستری مناسب برای جذب سرمایه های خرد به سمت اقتصاد مولد است. در بسیاری از کشورها از جمله ایران، راههای مناسبی برای سرمایه گذاری افراد با سرمایه های کم در پروژه های تولیدی وجود ندارد که منجر به انحراف سرمایه شان به سمت فعالیت های غیرمولد می شود. اهمیت ایجاد بستر مناسب در بازار سرمایه برای جذب سرمایه های خرد مردم برای توسعه کشور با تمرکز بر مدل تأمین مالی «شرکت سهام عام پروژه» بسیار بالاست.

یکی از دلایل اصلی مشارکت نداشتن مردم در پروژه های توسعه ای کشور، نبود پروژه های جذاب و مولد برای سرمایه گذاری آنهاست. بازگشت سرمایه با ایجاد خطرات قابل توجه در سرمایه گذاری افراد است. در نتیجه سرمایه آن ها اغلب بدون استفاده می ماند یا به سمت فعالیت های غیرمولد هدایت می شود که به رشد کلی اقتصاد کمک نمی کند. علاوه بر این، نبود بستر مناسب برای جذب سرمایه های خرد به سمت اقتصاد مولد، این مشکل را تشدید می کند. در بسیاری از کشورها از جمله ایران، فرصت هایی برای سرمایه گذاری افراد با سرمایه های کوچک در پروژه های تولیدی وجود ندارد. این اغلب به دلیل عدم آگاهی، دسترسی محدود به فرصت های سرمایه گذاری و اعتمادی عمومی به سیستم مالی است.